_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800    1
www.caurs.gov.br

PROCESSO

INTERESSADO Plenário do CAU/RS

ASSUNTO
Homologa a composição e coordenação das Comissões Ordinárias do CAU/RS

para 2019.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/RS Nº 1011/2019

Homologa a composição e coordenação das Comissões

Ordinárias do CAU/RS para 2019.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL –

CAU/UF) no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29, inciso XVIII do

Regimento Interno do CAU/RS reunido ordinariamente em Porto Alegre - RS, na sede do CAU/RS, no dia

25 de janeiro de 2019, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que o Regimento Interno do CAU/RS estabelece que as comissões ordinárias e especial serão

recompostas na primeira reunião plenária do ano;

DELIBEROU por:

1 Homologar a composição e coordenação das comissões ordinárias do CAU/RS para 2019,

conforme detalhamento abaixo:

a.  Comissão de Ensino e Formação (CEF)

i. Cláudio Fischer (Coordenador);

ii. Rodrigo Spinelli (Coordenador Adjunto);

iii. Paulo Ricardo Bregatto;

iv. José Arthur Fell.

b. Comissão de Ética e Disciplina (CED)

i. Rui Mineiro (Coordenador);

ii. Noé Vega Cotta de Mello (Coordenador Adjunto);

iii. Rodrigo Spinelli;

iv. Roberto Luís Decó.

c. Comissão de Exercício Profissional (CEP)

i. Oritz Adriano Adams de Campos (Coordenador);

ii. Helenice Macedo do Couto (Coordenador Adjunto);

iii. Matias Revello Vazquez;

iv. Roberto Luís Decó.

d. Comissão de Organização e Administração (COA)

i. Paulo Fernando do Amaral Fontana (Coordenador);

ii. Vinicius Vieira de Souza (Coordenador Adjunto);

iii. Clóvis Ilgenfritz da Silva;

iv. Manoel Joaquim Tostes;

v. Paulo Ricardo Bregatto.

e. Comissão de Planejamento e Finanças (CPFi)

i. Rômulo Plentz Giralt (Coordenador);

ii. Priscila Terra Quesada (Coordenador Adjunto);

iii. Alvino Jara;

_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800    2
www.caurs.gov.br

iv. Raquel Rhoden Bresolin.

2 Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/RS.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 17 (dezessete) votos favoráveis dos conselheiros Alvino Jara, Claudio Fischer, Clóvis Ilgenfritz da

Silva, Helenice Macedo do Couto, José Arthur Fell, Manoel Joaquim Tostes, Matias Revello Vazquez,

Oritz Adriano Adams de Campos, Paulo Fernando do Amaral Fontana, Paulo Ricardo Bregatto, Priscila

Terra Quesada, Raquel Rhoden Bresolin, Márcia Elizabeth Martins, Rodrigo Spinelli, Magali Mingotti, Rui

Mineiro e Vinícius Vieira de Souza e 01 (uma) ausência da conselheira Roberta Krahe Edelweiss.

Porto Alegre – RS, 25 de janeiro de 2019.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA

Presidente do CAU/RS

_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800    3
www.caurs.gov.br

93ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RS

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Alvino Jara X

Claudio Fischer X

Clóvis Ilgenfritz da Silva X

Helenice Macedo do Couto X

José Arthur Fell X

Manoel Joaquim Tostes X

Matias Revello Vazquez X

Roberta Krahe Edelweiss    X

Oritz Adriano Adams de Campos X

Paulo Fernando do Amaral Fontana X

Paulo Ricardo Bregatto X

Priscila Terra Quesada X

Raquel Rhoden Bresolin X

Márcia Elizabeth Martins X

Rodrigo Spinelli X

Magali Mingotti X

Rui Mineiro X

Vinícius Vieira de Souza X

Histórico da votação:

Reunião Plenária nº 93

Data: 25/01/2019

Matéria em votação: DPO-RS 1011/2019 - Homologa a composição das Comissões Ordinárias do CAU/RS

para 2019.

Resultado da votação: Sim (17) Não ( ) Abstenções ( ) Ausências (01) Total (18)

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Josiane Bernardi Presidente da Reunião: Tiago Holzmann da Silva